ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

Directio: Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – Administratio: Libreria Editrice Vaticana

ACTA FRANCISCI PP.

LITTERAE DECRETALES

Quibus beatis martyribus Christophoro, Antonio et Ioanni Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Nos autem debemus gratias agere Deo semper pro vobis, fratres, dilecti a Domino, quod elegerit vos Deus primitias in salutem – ait S. Paulus – in sanctificationem Spiritus et fide veritatis: ad quod et vocavit vos per evangelium nostrum in acquisitionem gloriae Domini nostri Iesu Christi» (2 Thess. 2, 13-14).

Ecclesia gratias agit Patri, qui est in caelis, pro beatis martyribus Christophoro, Antonio et Ioanne, filiis populi Tlaxcaltecorum, evangelizationis Novi Orbis primitiis, qui in adolescentiae flore electionem Christo adhaerendi sanguine suo sunt testati. Accepto Evangelio e praedicatione primorum franciscalium, qui in eorum regionem pervenerunt, a Spiritu inde compulsi, ipsi Ecclesiae servire delegerunt operam missionariorum comitantes. Nuntiandi Evangelii gaudium insignivit iuvenilem modum eorum Iesu amicorum.

Primus beatorum martyrum fuit Christophorus. Anno MDXIV vel MDXV natus est in loco vulgo Atlihuahuetzia (Tlaxcalae), ac principis capitis stirpis appellati Acxotecatl fuit praedilectus filius et heres. Citissime exemplum trium fratrum secutus est, qui anno MDXXIV coeperant scholam adire a Fratribus missionariis inchoatam. In Christiana fide instructus, sua sponte baptismum postulavit ac inter familiares et necessarios Evangelii apostolus

est factus. Immo, consilium cepit patrem convertendi, monens eum ut idola derelinqueret suosque improbables mores mutaret. Christophorus insistens, pro Iesu Christi Deo zelo repletus, effecit ut pater iratus eum interficere decerneret. Novae ergo fidei a missionariis proclamatae odio occaecatus, cum dies opportunus accidisset, in propria domo filium apprehendit eumque percussit eique brachia cruraque fregit. Christophoro autem inter dolores perseverante proferre verba orationis et veniae erga parentem, is eum in accensum rogam proiecit. Demum pater abscondite sepellivit eum in quodam domus cubiculo. Hoc evenit anno MDXXVII, agente Christophoro vitae suae XIII annum.

Antonius et Ioannes, alii duo adolescentes, anno MDXVI vel MDXVII nati sunt in loco vulgo Tizatlán (Tlaxcalae). Antonius fuit nepos et heres principis capituli loci, Ioannes autem servus eius. Uterque Fratrum Minorum scholam adire coepit. Anno inde MDXXIX se paratos declaraverunt ad comitandum veluti interpretes apud indigenas dominicanum patrem Bernardinum Minaya in evangelizationis itinere. Duo adolescentes praemoniti sunt de mortis periculo quo se exhibebant; at ipsi, exemplum afferentes Apostolorum et martyrum Petri et Pauli, voluntatem suam asseruerunt laeti pro Christo se passuros. Cum in Tepeacam pervenissent, missionarios adiuverunt idola colligere; demum tantum Antonius et Ioannes Cuauhtinchán adeuntes, hoc opus sunt prosecuti. Antonius domos ingrediebatur dum Ioannes ad portam exspectabat. Dum hoc facerent, quidam indigenae, furentes virisque armati, accederunt atque Ioannem tam fortiter percusserunt quod sub ictu mortuus est. Antonius, succurrens ei, ita aggressoribus dixit: «Cur socium meum percutite qui nullam habet culpam? Ego sum qui idola colligo, quoniam diabolica sunt, non divina». Tunc indigenae eum percusserunt, donec spiravit.

Verae novae evangelizationis icones, Christophorus, Antonius et Ioannes, noverunt «se ad nuntii essentiam colligere» (*Evangelii gaudium*, 35), quare Ecclesia veritatem annuntiare quit cor ipsum intuens Evangelii. Namque ipsi, suae quoque aetatis gratia, fidem habebant simplicem, rectam, certam, essentialem. Fidei nodum intellexerunt ac simpliciter, Spiritu Sancto agente, eius apostoli facti sunt. Hi beati, dudum conversi, ardentibus et operosis missionariis docentibus, conscii erant sibi iter esse perficiendum. Metus expertes, ipsi noverunt se debere «occurrere, quaerere longinquos et ad viarum decussationes pervenire ad invitandum exclusos. [Vixerunt]

indeficiens desiderium offerendi misericordiam» (*Evangelii gaudium*, 24). Ab iis discimus haud esse praecipuam aetatem pro amando et serviendo.

Extemplo post eorum mortem, Christophori, Antonii et Ioannis interfecio habita est verum martyrium, in odio fidei factum. Antiquiora historica documenta authenticum illud esse probant, dum fama eius in Ecclesia hucusque viva est servata. Dioecesana Inquisitio, apud curiam Tlaxcalensem anno MCMLXXXII completa, beatificatione horum adolescentium coronata est, quam Decessor Noster sanctus Ioannes Paulus II decrevit atque Ipsemet in sanctuario Beatae Virginis Mariae Guadalupensis in urbe Mexicana die VI mensis Maii anno MCMXC perfecit. Ab illo die Christophori, Antonii et Ioannis martyrii fama largiter extra dioecesis fines totum per Mexicum est diffusa. Devotionis et cultus plures manifestationes – inter cetera nuper Christophorus, Antonius et Ioannes proclamati sunt caelestes Patroni iuventutis Mexicanae – necnon extraordinaria signa et mirae sanationes adscriptae intercessioni eorum induxerunt Conferentiam Episcopalem Mexici ut postularet trium Beatorum Martyrum canonizationem complendam, dispensatione habita a singulari miraculi perquisitione. Ideo, accepto prius consensu Congregationis de Causis Sanctorum, Postulatio generalis Ordinis Fratrum Minorum, qui olim evangelizatores fuerunt Iuvenum Martyrum, in peculiari *Positione* testimonia collegit quae siverunt Patribus Cardinalibus et Episcopis, in Sessione Ordinaria die XIV mensis Martii anno MMXVII congregatis, ut favens iudicium darent, a Nobis inde approbatum et publici iuris die XXVIII eiusdem mensis factum. Denique in Concistorio die XX mensis Aprilis anno MMXVII statuimus canonizationem beatorum Christophori, Antonii et Ioannis die XV mensis Octobris eodem anno celebrandam.

Hodie igitur in foro ante Basilicam Papalem Sancti Petri inter sacra hanc pronuntiavimus formulam: Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianae incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatos Andream de Soveral, Ambrosium Franciscum Ferro, Matthaenum Moreira et viginti septem Socios; Christophorum, Antonium et Ioannem; Faustinum Míguez et Angelum ab Acrio Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuantes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recolere debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Mexicanos pueros uti primos flores sanctitatis huius magni nobilisque populi Nos cunctis adolescentibus proponimus imitandos in fidei ardore et perfecta caritate.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die quinto decimo mensis Octobris, anno Domini bismillesimo septimo decimo, Pontificatus Nostri quinto.

EGO FRANCISCUS

Catholicae Ecclesiae Episcopus

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*

Loco ☒ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 381.816

LITTERAE APOSTOLICAE

I

Venerabili Dei Servae Mariae Caelestis Crostarosa Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Ego sum via et veritas et vita; nemo venit ad Patrem nisi per me» (*Io* 14, 6).

Vita et spiritualitas Venerabilis Dei Servae Mariae Caelestis Crostarosa impletae fuerunt fiducia in Christo unioneque cum Eo intima: illa, coniuncta cum Salvatore, adhaesit voluntati Eius et sic transformata est a Spiritu in memoriam Eius misericordis amoris viventem.

Illa, orta Neapoli die xxxi mensis Octobris anno MDCXCVI, Baptismum percepit nomine Iuliae. Unus ex eius fratribus factus est Iesuita et duae sorores introierunt cum ea in monasterium. Cum decimum septimum annum vitae suae agebat, vocationem a Domino accepit ad vitam consecratam sequendam et ideo votum castitatis emisit. Anno MDCCXVIII adiunxit se Sororibus Carmelitanis Sanctae Mariae de septem doloribus in *Marigliano*, Neapoli, ubi mansit usque ad suppressionem conservatorii anno MDCCXXIII factam. Post breve tempus apud domum familiae suae, invitationem accepit Pii Operarii Patris Thomae Falcoia ad ingrediendum conservatorium visitandinum Sanctissimae Conceptionis Salarum Salerni, in quo nomen accepit Sororis Mariae Caelestis a Sancto Deserto. Die xxv mensis Aprilis MDCCXXV, ad finem celebrationis Eucharisticae, sensit se vocari a Domino ad vitam dandam novo instituto condendo. Diebus insequentibus, a Confessore suo et Moderatrice novitiarum suffulta, praecepta novi instituti scripsit quae vertebantur ad «memoriam viventem» amoris Redemptoris. Pluribus difficultatibus superatis, quae ortae sunt e falsis conceptionibus nonnullarum sororum dubiisque quarundam Superiorum suarum de instituto condendo, illa, consiliis sancti Alfonsi Mariae de Liguori inspirata, die xiii mensis Maii anno MDCCXXXI condidit Ordinem Sanctissimi Salvatoris qui, approbatione pontificia facta, nomen mutavit anno MDCCCL in Ordinem Sanctissimi Red-

emptoris. Illa tamen, praeceptorum causa, tantas subiit opiniones falsas tantumque odium ut separata sit a communitate ac orbata Eucharistia. Has autem tribulationes patiebatur cum patientia et magnanimitate spirituali, conscia prorsus viam paschalem Domini se dividere debere. Anno MDCCXXXVIII, accepit invitationem habitandi Fodiae, ubi incohavit opus ad quod inspirata erat, scilicet dirigendi sorores suas necnon multas iuvenes ad testimonium quotidie perhibendum in Christi Redemptoris memoriam. Ex iuventute sua ista Dei Serva vocationem ad sanctitatem et ad mysticum matrimonium cum Christo, sponso exigente, vehementer sensit quaesivitque semper formam radicaliorem consecrationis religiosae, quam reformare voluit ut vita Monialium fieret perfecta vitae Christi imitatio et communitas religiosa fieret viva memoria Eius amoris pro omnibus hominibus. Eucharistia, quae est cor laceratum Salvatoris, necnon devotio erga Virginem Mariam fuerunt fulcrum diuturnum spiritualitatis eius. In oratione et contemplatione mysterii Iesu Redemptoris immersa, Soror Maria Caelestis non solum luctabatur assidue quotidieque ut perfectionem spiritualem adipisceretur, sed etiam multis difficultatibus et falsis conceptionibus fortiter obviam ivit totam per vitam suam. Illa etiam fructa est donis supernaturalibus necnon experienciis mysticis, quae attulerunt ei – ut legitur in eius autobiographia – «beatitudinem felicem» et multam «dulcedinem». Vita eius apparet tamquam nitidum et integrum testimonium de vita consecrata ac imitatio Iesu cruci fixi. Etenim similis erat fortissimis mulieribus quarum gesta legimus in Sacris Scripturis. Die XIV mensis Septembris anno MDCCCLV in Apulia mortem occubuit, circumdata sororibus lugentibus planctuque multorum hominum, qui iam agnoverunt sanctitatem eius cuius fama in dies crevit.

Qua de causa processus Informativus actus est apud curiam ecclesiasticam Fodiae a die IX mensis Iulii anno MDCCCLXXIX ad Kalendas Iulias anno MDCCCLXXXIV. Cunctis ad legem spectantibus servatis *Positioneque* parata, Consultores Theologi, in Congressu Peculiari die XI mensis Maii anno MMXI habito, votum emisere positivum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die VII mensis Maii anno MMXIII habita iudicaverunt virtutes a Maria Caeleste Crostarosa exercitas heroicis esse. Quamobrem Nos Ipsi Decretum de his rebus promulgari iussimus a Congregatione de Causis Sanctorum die III mensis Iunii anno MMXIII. Praebita deinde est Congregationi de Causis Sanctorum, beatificationis causa, quaedam sanatio intercessioni Venerabilis Servae Dei tributa. Coetus Medicorum Congregationis de Causis Sanc-

torum, die XIX mensis Februarii anno MMXV congregatus, hanc sanationem scientificè inexplicabilem iudicavit. Die IX mensis Iunii anno MMXV habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, qui iudicaverunt hanc sanationem a Deo patratam esse per intercessionem Venerabilis Servae Dei Mariae Caelestis Crostarosa. Die III mensis Novembris anno MMXV acta est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, qui hanc sanationem verum enuntiaverunt miraculum. Quapropter Nos Ipsi mandavimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super miro promulgaret atque statuimus ut sollemnis beatificationis ritus die XVIII mensis Iunii anno MMXVI Fodiae celebraretur.

Hodie igitur Fodiae de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servam Dei Mariam Caelestem Crostarosa in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Vincentii Pelvi, Archiepiscopi Metropolitanae Fodiani-Bovinensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Maria Caelestis Crostarosa, monacha, Fundatrix Ordinis Sanctissimi Redemptoris, humilis imitatrix Christi atque fidelis testis amoris Eius salvifici, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die undecima mensis Septembris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae denique per has Litteras decrevimus, et nunc et in posterum firma esse volumus, rebus quibuslibet contrariis non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XVIII mensis Iunii, anno MMXVI, Pontificatus Nostri quarto.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS card. PAROLIN

Secretarius Status

Loco  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 86.817

II

Orentio Aloisio, Antonio Salamero et XIX Sociis Beatorum Martyrum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Qui enim voluerit animam suam salvam facere, perdet eam; qui autem, perdiderit animam suam propter me et evangelium, salvam eam faciet» (*Mc* 8, 35).

Martyrium Fratrum Scholarum Christianarum necnon unius sacerdotis dioecesani et unius laici, omnium habitantium apud domum Fratrum in *Griñón*, oppido non procul a Matrito, praeclarum adducit exemplum fidei et amoris erga Iesum Christum eiusque Ecclesiam. Cum milite hanc inderint domum, quae sedes fuit formationis, postulatus, novitiatus, scholae ac valetudinarii, adfuerunt intus solummodo religiosi aetate proveci, aegrotantes et nonnulli seminaristae. Postquam omnem imaginem et obiectum sacrum domi destruxerant, hi milites congregarunt omnes religiosos illic habitantes in area ante sacellum et, sine ullo processu, atrociter eos occiderunt. Etiamsi infirmarius, Frater Angelus Gregorius, cum milites eum laicum existimaverint, in initio non erat deprehensus, voluit tamen eorum sortem dividere et fassus est se religiosum esse. Eodem die laicus, nomine Iosephus Gorastazu, minister domus et vir piissimus, cum sacrarum imaginum destructioni reclamaverit, etiam necatus est. Alii religiosi eandem subierunt sortem aliis in Matriti regionibus.